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	про те, що міського голову козятина хочуть відкликати 
за народною ініціативою, мешканці міста чули вже двічі

	відповідне рішення прийняли на з’їзді партії 
«українська стратегія Гройсмана». озвучили це і 
на останній сесії міської ради

	однак самих заяв замало. як саме відбувається 
відкликання міського голови за народною ініціативою 
і чи вже почали цю процедуру — з’ясовували наші 
журналісти

532940

с.5

ствоРює мотанки 
у власній стилістиці
	традиційні мотанки 
у нетрадиційному оформленні 
мотає учень гімназії 
№ 9 ростислав ковальчук. за 
пів року  він створив близько 
двадцяти великих ляльок. де 
черпає натхнення, чи легко 
знайти матеріали для втілення 
своїх ідей і які має плани ?

як пРавильно соРтувати 
пластик?
	окремі контейнери для збору 
пластикових відходів поставили 
в козятині вже давно. як 
правильно сортувати пластик, щоб 
він не став сміттям, що означають 
маркування на упаковках і що 
обов’язково треба робити перед 
тим, як відправити його у бак — 
поцікавилися ми у екологині с.7с.8
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новини

майже 20 гриВень: хочуть 
підняти тарифи на ВиВіз сміття

купи сміття з’ явились не за два 
дні. Придбайте нові баки, бо та-
кий мотлох забирає така ж дірява 
гнила машина, яка виїжає один 
раз на місяць. Місто наше за*ране 
не тільки через мешканців, а й 
завдяки такому недолугому ке-
рівництву, яке не вміє керувати».

Тож, як бачимо, тема сміття та 
контейнерів у нашому місті наразі 
досить актуальна. Такий «сміттє-
вий пейзаж», на жаль, непооди-
нокий. Та повернемося до тари-
фів. Днями, а саме 25 березня, 
на офіційній сторінці Козятин-

ської міської громади писали — 
тарифи на вивіз сміття доступні.
 Для жителів міста — 25,60 грн 

для однієї людини на місяць.
 Для жителів сіл — від 

10,58 до 16,60 грн на місяць, за-
лежно від кількості жителів.

А вже через день, 26 березня, 
з’явилася інформація про намір 
змінити тарифи на вивіз сміття 
для старостинських округів. Пла-
ту хочуть підняти до 19,95 грив-
ні. Для ряду сіл громади — села 
Козятин, Кордишівки, Прушан-
ки, Махаринець, Сестринівки, 

анастасія квітка

Період активного весняного 
прибирання в самому розпалі. 
У нашій громаді триває місячник 
благоустрою. Та, на жаль, не всі 
містяни люблять і хочуть бачити 
Козятин чистим та охайним.

Очільниця громади розмістила 
допис зі світлинами, на яких ви-
дніються купи сміття як біля кон-
тейнерів, так і просто на території 
неподалік від пожежної частини. 
Нещодавно там організували при-
бирання. Але протягом двох днів 
сміття знову з’явилося.

«Поруч знаходиться храм, де 
ми проводимо прощальні літургії 
за нашими загиблими військови-
ми. Соромно перед родинами та 
воїнами за те, що робимо ми — 
жителі нашої громади. Важливо 
зазначити, що його не привезли 
з вулиці Винниченка, а склали 

поруч жителі прилеглих будин-
ків, — зазначає Тетяна Єрмолає-
ва. — Статистика по цих вулицях 
включно з провулком Щасливий 
невтішна. Виникає питання: куди 
дівають сміття жителі, які не ма-
ють договорів на його вивіз? Хто 
за це платить? Жителі прилеглих 
будинків мають гаражі, майданчик 
та внутрішню територію, якою ко-
ристуються, немов вона знаходить-
ся на приватній території. Може 
почнемо поважати працю наших 
комунальників, поважати те місце, 
де живем, поважати громаду, а далі 
і до країни дійдемо?» — написала 
голова Козятинської громади.

Нижче під цим дописом Мари-
на Щаблевська розмістила свій 
коментар: «Вкотре кажу, якби 
вчасно вивозилось сміття, тако-
го б не було. Сором всім. Навіть 
якщо один договір складений, 
сміття повинне бути вивезене. А ті 

За словами директора 
комунального 
підприємства «Чисте 
місто», наразі нові 
тарифи ще не ввели 
в дію

Щоб було чисто  наразі у селах 
козятинської міської територіальної 
громади сплачують за вивіз сміття 
від 10,58 до 16,60 гривні на місяць, 
залежно від кількості жителів. Хочуть 
підняти до 19,95. про підняття тарифів 
у місті поки що не йдеться. разом із цим, 
у центрі громади гостро стоїть питання 
засмічення та прибирання

у селах козятинської громади сміття вивозять раз на два 
тижні, окрім села козятин. плату за це планують підняти 
на кілька гривень

Іванківців, Сокільця, Титусівки, 
Сигналу, Рабанки, Флоріанівки, 
Пиковець та Пустохи. У всіх цих 
селах, згідно з поданою таблицею, 
сміття вивозять один раз у два 
тижні. Винятком є село Козятин. 
Тут це відбувається раз на тиж-
день, щочетверга.

Місто поки не чіпають. Нагада-
ємо, з 1 серпня 2023 року для ко-
зятинчан набрав чинності тариф 
на послуги з поводження з по-
бутовими відходами, затвердже-
ний Рішенням виконавчого ко-
мітету Козятинської міської ради 
№ 167 від 04 липня 2022 року. 
Він становить 25,60 грн в місяць 
з однієї особи.

Наші журналісти звернулися 
за коментарем до директора ко-
мунального підприємства «Чисте 

місто» Володимира Добржансько-
го і запитали, коли введуть у дію 
новий тариф.

— Тарифи в дію ще не вве-
ли, — каже Володимир Доб-
ржанський. — Розрахунок та-
рифу поданий на затвердження 
в ЖКГ. Орієнтовно дія тарифу 
встановлюється на рік і кожен 
рік він має переглядатися. Коли 
його затвердить виконком, тоді 
в рішенні вкажуть і дію тарифу. 
А перед його затвердженням, ми 
маємо виставити в засоби масової 
інформації лист на обговорення.

До речі, зауваження та пропо-
зиції приймають у письмовому 
вигляді за адресою: місто Козя-
тин, вулиця Довженка, 2 а. Теле-
фон (04342) 2-22-62. Електронна 
адреса — chustemisto@ukr.net

анастасія квітка

Нещодавно у міській раді про-
вели робочу нараду з керівника-
ми житлово-комунального гос-
подарства, за участю старост та 
представників правоохоронних 
органів. Головна увага акцен-
тувалася на благоустрої старо-
стинських округів, проведення 
весняних толок, суботників, 
укладенні договорів із «Чистим 
містом». На нараді спільно ви-
рішили — започаткувати рейди 
з правоохоронцями у двори, де 
найбільша кількість неукладе-
них договорів, не відбувається 
прибирання прибудинкових те-
риторій та ігноруються правила 
благоустрою. До кінця місяця 
планується рейд до жителів бага-
токвартирних будинків, які всіля-
ко ігнорують правила. У подаль-
шому, кажуть, такі рейди будуть 

проводитись на постійній основі 
та супроводжуватись штрафами.

У міській раді заявляють: 
кожен житель громади пови-
нен підписати договір на вивіз 
сміття, тому що ніхто не зали-
шає його вдома, а використовує 
сміттєві баки.

«Наразі близько 10% жителів 
міста та 60% жителів старо-
стинських округів не мають до-
говорів з «Чистим містом». Чи 
то їх небажання, чи є якась інша 
причина», — пишуть на сторінці 
Козятинської громади.

Якщо влада закликає укладати 
договори з комунальним підпри-
ємством і впевнена в тому, що 
це вирішить питання чистоти 
у громаді, то у людей щодо цього 
є сумніви. До прикладу, козя-
тинчанка Марина Щаблевська 
опублікувала допис з цього при-
воду. Жінка пише, що керівни-

цтво «Чистого міста» вже третій 
тиждень ігнорує дзвінки. Сміття 
з баків не вивозять тижнями.

«Мені вже набридло щотижня 
протягом 5–6 років нагадувати 
їм про їхні обов’язки. Ми маємо 
укладені договори, ми сплачує-
мо їм за їхню послугу, а маємо 
те що маємо. Вже кілька років 
підряд чую в телефоні відмазку, 
що машина поламалась, то немає 
запчастин, то вона не виїхала бо 
нема кому. Шановні, зачекай-
те! Ми підписували договір не з 
їхніми машинами чи запчасти-
нами. Ви підписались за вчасне 
вивезення сміття, взяли за це 
гроші — виконуйте. Я вже мовчу 
про те, що ніхто ніколи не при-
бирає біля цих баків і жодного 
разу їх не поремонтував, адже 
ви бачите самі, які баки нам 
поставили, вони 1954 року ви-
пуску. Це посміховисько нічим 

замінити? Штафувати треба 
не тільки населення, а й таких 
виконавців, завдяки яким сміття 
менше не стає», — пише Марина 
Щаблевська.

Новини на нашому сайті 
https://koziatyn.info щодо сміття 
та його вивезення активно ко-
ментують козятинчани. Ось деякі 
коментарі:

А потім пишуть нарікання, 
що не вивозять сміття. Каме-
ри не допоможуть із «свиней» 
зробити людей.

оксана тРохимчук-Гуцол

Всі люди однакові і неваж-
ливо Європа чи незалежна, 
просто десь слідкують і кара-
ють, а десь ні.

анГелина колосенко

Ото клоуни. Поліція піде 
по хатах, аби сміттячко приби-
рали… нікого нічого не смущає?

маРина жаРко

А чому лише багатоквартир-
ні будинки? А хто буде контр-
олювати приватний сектор? 
Проїдьте вздовж залізниці від 
тунелю до Подільської вулиці, 
або пройдіться Подільською 
вздовж дороги: хащі закидані 
сміттям, а в деяких «хазяй-
новитих» господарів дерева і 
кущі вже на проїжджу частину 
«повилазили». Та і на дорогу 
час звернути увагу. Коли була 
сільська рада, то дорога грей-
дувалась, а після приєднання 
до міста це стало не на часі як 
і все для міської ради.

читач 96

за порушення правил благоустрою козятинчан 
каратимуть штрафами
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Благодійний фонд миколи філонова влаштував свято 
для дітей військовослужбовців з козятина
блоГ

пРесслужба блаГоДійноГо 
ФонДу «укРаЇнський альянс»

Волонтери Благодійного Фонду Ми-
коли Філонова «Український Альянс» 
влаштували свято для дітей захисників 
України, школярів, які допомагають 
ЗСУ, та переможців різноманітних кон-
курсів з Козятина.

35 дітлахів відправилися на безкоштов-
ну екскурсію до Вінниці, щоб відпочити 
та отримати нові враження. В обласному 
центрі вихованці Козятинського Центру 
дитячої та юнацької творчості побували 
у «Подільському зоопарку», «Макдональ-
дсі» та переглянули стрічку в кінотеатрі 
«Сінема Сіті».

Новий соціальний проєкт благодійного 
фонду Миколи Філонова отримав назву 
«Дитячий батальйон», адже козятинські 
школярі не лише займаються творчістю, 
а й створюють сувеніри та різний крам, 
прибутки від продажу якого перерахо-
вують на ЗСУ, відвідують військових 
у шпиталях та щиро вірять в Перемогу 
і Україну.

«Плануємо, що такі подорожі стануть 
регулярними. Сьогодні потрібно не лише 
відволікати родини захисників від щоден-
ного стресу та переживань, а й всіляко 
допомагати їм», — прокоментував старт 
нового соціального проєкту керівник 
Благодійного Фонду «Український 

Альянс» Микола Філонов.
«Творчість, мистецтво, спорт, цікаві 

та пізнавальні подорожі, спілкування одне 
з одним — це не лише відпочинок, розви-
ток та психологічне розвантаження, а й 
заохочення активних діток, які у вільний 
від навчання час знаходять можливість 
волонтерити та допомагати ЗСУ. Цей 
приклад має надихати й дорослих актив-
ніше сприяти справі наближення Перемо-
ги», — зазначив Микола Філонов.

«Цей день корисний тим, що вони отри-
мали сьогодні масу позитивних емоцій по-
спілкувавшись, побачивши тваринок, яких 
вони не кожен день бачать. Ці дуже тала-
новиті діти навчаються в центрі дитячої 
та юнацької творчості, вони дуже вкла-
дають душу у свою творчість. Дуже бага-
то роблять на благодійність, вони також 
роблять сувеніри для військових. Ми їздимо 
в шпиталі і так далі. І вони, не те що 
хочуть отримувати зворотній зв’язок, але 
їм приємно, що їх за це нагороджують. Їм 
кажуть: ви молодці, ви правильно робите. 
І коли вони можуть від благодійного фонду, 
якому ми дуже вдячні, 
поїхати в зоопарк, 
в кіно, в Макдональдс, 
вони відчувають, що 
роблять потрібну спра-
ву. І за це їм кажуть 
дякую, за їхню робо-
ту», — розповідає Те-

тяна Фабіцька, культорганізатор Центру 
дитячої та юнацької творчості.

У фонді запрошують до співпраці 
освітян, культорганізаторів та вихова-
телів з позашкільної освіти з усіх громад 
Хмільницького району задля організації 
подібних екскурсій.

Контакти фонду: Email uaworld.org@
gmail.com

Нагадаємо, нещодавно БФ «Укра-
їнський Альянс» Миколи Філонова 
спільно з ГО «Ми — Вінничани» 
передав чергову партію — 100 дро-
нів для ЗСУ та зібрали ще понад 
2 млн грн власних і партнерських 
коштів для фронту, на які вже за-
куповується необхідне обладнання 
для захисників.

534142

іРина шевчук

Козятинчанин Олексій Янке-
вич, який волонтерить вже більше 
року, знову оголосив важливий 
збір на потреби спецпідрозділу 
аеророзвідки «Ірбіс», батальйо-
ну «Ягуар» 14-ї бригади Націо-
нальної гвардії України «Червона 
Калина». Бійцям вкрай необхід-
ні антенні комплекси «Avenger». 
Початкова ціль збору — 140 ти-
сяч гривень. Мало бути два ан-
тенних комплекси. Але згодом 
виявилося, що потрібно не два 
комплекси, а чотири, тому запит 
збільшився до 280 тисяч.

— Це батальйон мого батька, 
підрозділ його друзів-побрати-
мів, — розповідає Олексій. — За-
галом збираю для їх бригади та 
батальйону. Антенні комплекси 
«Avenger» потрібні для того, щоб 
їх пташечки літали ще далі. А для 
чого саме літати — знаєте.

Збір коштів Олексій оголо-
сив на своїй сторінці в Інста-
грам http://surl.li/rydjb. Тим, хто 
задонатить від 150 грн (кожні 
150 грн — квиток), маєте шанс 
виграти тубус від ручного гра-
натомета BullSpike AT.

— Якщо донатите не з моно — 
обов’язково залишіть коментар 

«антенні комплекси «Avenger» потрібні для того, 
щоб пташки літали ще далі»

із контактом. Також за донат від 
2 000 грн бійці підпишуть для вас 
снаряд для скиду та відзвітують 
фотографією. Напис має бути 
не дуже довгий і без «крінжу». 
Обов’язково вказуйте якийсь 
контакт для зв’язку, в комента-
рі моно. Щоб мати можливість 
відправити вам фото\відео. Тому, 
розпочинаємо. Дуже розраховую 
на ваш донат, репост та лайк! Ми 
вдячні всім, хто долучився, будь-
яка допомога — важлива, не зу-
пиняйтесь і все буде Україна.

Реквізити
Банка: https://send.monobank.

ua/jar/6Fd5Gyjwfv
Картка банки: 

5375411216397476
PayPal:  

olexiy.yankevich@gmail.com
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в’ячеслав ГончаРук

До редакції газети «RIA-
Козятин» звернулася з листом 
мешканка с. Козятин Світлана. 
Вона повідомила, що тримають 
з чоловіком велике господарство, 
а продати м’ясо за нормальних 
умов не можуть. Павільйон на ве-
ликому базарі працює один раз 
на тиждень, а в павільйоні на ма-
ленькому базарчику смердить 
кров’ю, кишками і з туалету. 
У листі йдеться:

«Хочу звернути увагу нашої 
місцевої влади на неправомірні 
дії нашої поліції на беззаконня, 
які творяться на маленькому ба-
зарчику. Коли місто Козятин має 
просторий центральний ринок, 
де є хороший павільйон, в яко-
му є багато місця для реалізації 
м’ясної продукції, ми продаємо 
м’ясо на стихійному ринку з по-
рушенням всіх санітарних норм. 
М’ясний павільйон на ринку 
«Хлібодар» стоїть на туалеті, де 
влітку мухи і сморід з туалету. 
А ще люди з села не можуть про-

дати викормлене ними порося 
в павільйоні «Хлібодару», тому 
що їх просто туди не пускають. 
У павільйоні, де торгують постійні 
продавці, для селянина, який ви-
ростив і продає своє, місця для 
продажу немає. Коли торгуєш 
на стихійному ринку, продавці 
павільйону викликають поліцію 
і тих, хто продає своє порося, по-
ліція штрафує. Тож через газету 
хочу, щоб наша міська влада з 
органами правопорядку зверну-
ли на це увагу. Чому не пере-
містити весь стихійний ринок 
на центральний ринок, де місця 
вистачить для всіх.. Адже не до-
пустимо, щоб харчову продукцію 
люди продавали на проїжджій 
частині дороги», — написала 
в листі до редакції пані Світлана.

Уже в телефонній розмові пані 
Світлана зі ще одним продавцем 
стихійного ринку Олександром 
висловили занепокоєння тим, 
що туалет і м’ясний павільйон 
збудовані на руїнах тубдиспан-
сера і «там літають туберкульозні 
палички».

«за що сваритися, що селянина нагнули?»
З самого початку ми пере-

вірили, чи виходить з туалету, 
що на ринку «Хлібодар», сморід 
на вулицю. У день нашого візиту, 
19-го березня, цього не спостері-
галося. У самому туалеті непри-
ємний запах таки був. Разом з 
тим, пам’ятаємо, що влітку тут 
так смердить, що сльозяться очі.

Щодо того, чи може бути 
в м’ясному павільйоні туберку-
льозна паличка, ми звернулися 
до завідувача Козятинського цен-
тру виявлення та профілактики 
хвороб Леоніда Ящука.

— Туберкульозна паличка пере-
дається людині від хворої людини. 
У землі вона не виділяє спор, як, 
наприклад, збудник сибірської 
виразки. Якщо на місці колиш-
нього тубдиспансера якимось чи-
ном після дезінфекції залишились 
палички, то вони за такий пері-
од часу вже загинули на сонці. 
Ризик заразитися туберкульоз-
ною паличкою є скрізь. Хворих 
на туберкульоз зараз не відправ-
ляють на примусове лікування. 
Вони ходять вулицями разом зі 

здоровими людьми і виділяють 
палички, — сказав завідувач і на-
вів приклад. — Хворий плюнув 
на дорозі, слина на землі виси-
хає, а паличку може підхопити 
вітер і опустити її на продукцію, 
що продають на вулиці. З хворим 
на туберкульоз можна зустрітися 
навіть біля кабінету сімейного лі-
каря. Прийом таких хворих має 
бути розділений в часі, але ж це 
не виконується, — каже Леонід 
Ящук

— То з павільйону менший ри-
зик принести додому паличку з 
м’ясом, ніж якщо купити м’ясо 
на відкритому повітрі? — запита-
ли ми у керівника центру.

— Так, — сказав він.
На великому базарі ми мали на-

мір зустрітися з представником 
адміністрації ринку. Але вийшло 
поговорити тільки з продавцями, 
що торгують на ринку.

— Мені байдуже, хто там з ким 
конфліктує, я за правду. М’ясний 
павільйон тут функціонує тричі 
на тиждень: четвер, субота та неді-
ля. Навіть коли продавців м’ясної 

продукції немає, працівники па-
вільйону на роботі у базарні дні 
є, — каже продавець Катерина.

До нашої розмови підключа-
ється чоловік.

— Як на те пішло, то всіх тре-
ба переводити торгувати на кол-
госпний ринок. У павільйоні, що 
на маленькому базарчику, зараз 
більш-менш, а влітку антисаніта-
рія і з туалета смердить, — каже 
він. — Тільки зараз війна, нехай 
торгують люди, тому що всі ви-
живають, як хто може. За що кон-
фліктувати? За те, що селянина, 
який хоче продати своє, нагнули?

У продавців павільйону ринку 
«Хлібодар» своя позиція:

— Ніякого конфлікту у нас 
з тими, що на дворі торгують, 
немає. Вони на стихійному ринку 
торгують і в цьому вся філософія. 
Ні за що не платять, щоб швидко 
спродатись — менші ціни став-
лять, а ми стоїмо і спродатись 
не можемо. Нехай ідуть сюди, 
разом будемо стояти. Тут місця 
всім вистачить, — кажуть продавці 
«Хлібодару».

у йосипіВці підпалили близько 
700 тюкіВ соломи

слідчих дій працівники поліції 
знайшли докази того, що пожежа 
спалахнула не випадково. Відразу 
оперативники Відділення поліції 
№ 2 Хмільницького районного 
відділу поліції почали працюва-
ти над встановленням причетних 
до злочину осіб. У поле зору пра-
воохоронців потрапив 26-річний 
місцевий житель.

Як повідомляють поліцей-
ські, чоловіка кілька років тому 
звільнили з цього підприємства, 
а нещодавно він спробував знову 
сюди працевлаштуватись, і йому 

відмовили. Під час допиту чоло-
вік свою причетність до злочину 
не заперечував, і під час прове-
дення з ним слідчих дій зізнався 
у вчиненому.

Суму шкоди, яку завдав зло-
вмисник своїми діями, встанов-
люють. Процесуальне керівництво 
досудового розслідування здій-
снює Хмільницька окружна про-
куратура. За цим фактом правоо-
хоронці розслідують провадження 
за ч. 2 ст. 194 Кримінального ко-

анастасія квітка

Про те, що у Йосипівці Сам-
городоцької громади горіли 
тюки з соломою, ми дізналися 
на наступний день, у неділю, 
24 березня. За інформацією 
козятинських правоохоронців, 
пожежа сталася близько 21.00. 
Невідома особа підпалила тюки з 
соломою. Масштаби пожежі були 
великі — згоріло п’ять скирт со-
ломи, у яких знаходилося близь-
ко 700 тюків.

— Там був умисний підпал. 
Відомості внесли в Єдиний ре-
єстр досудовий за ст. 194 части-

ною 2 Кримінального Кодексу 
України, — прокоментував газе-
ті начальник Відділення поліції 
№ 2 Хмільницького районного 
відділу поліції Дмитро Микитюк.

У Козятинській пожежно-ря-
тувальній частині нам повідоми-
ли — з вогнем рятувальники бо-
ролися цілу ніч. Станом на ранок 
24 березня на місці підпалу ще 
чергували вогнеборці. На ліквіда-
цію пожежі були задіяні шестеро 
пожежників з підрозділу і троє 
з місцевої пожежної команди 
Самгородка.

Після проведення на місці по-
дії необхідних першочергових 

Суму шкоди, яку завдав 
зловмисник своїми 
діями, встановлюють. 
Підозрюваному 
загрожує до 10 років 
позбавлення волі

злочин  вечір суботи, 23 березня, 
для самгородоцької громади був 
неспокійний. у Йосипівці на одному 
із місцевих підприємств спалахнула 
масштабна пожежа. вогонь пожежники 
гасили цілу ніч. поліція розглядала 
версію підпалу і розшукала того, хто 
це зробив. як виявилось, солому 
підпалив місцевий житель, колишній 
працівник підприємства, який вкотре 
хотів поновитися на роботі, але йому 
відмовили

у йосипівці минулої суботи згоріло близько 700 тюків 
соломи. правоохоронці встановили, хто це зробив

дексу України (умисне знищення 
або пошкодження майна).

Санкція статті передбачає 
до 10 років позбавлення волі.

Новина про підпал соломи 
на місцевому підприємстві, 
особливо зараз, у воєнний час, 
викликала чимало обурень та ко-
ментарів на нашому сайті. Так, 
Світлана Воронова припускала: 
«Може хтось курив поруч. Не хо-
четься вірити, що це навмисно 
підпалили. У нас мирна громада 

з адекватними людьми!» Віталія 
Сергієнко написала: «Боже мій, 
що за людиська такі, навіть важ-
ко назвати людьми, невже вам 
мало війни в країні, що вам бра-
кує? Просто немає слів». Стурбу-
вав факт підпалу і Надію Коло-
мійчук: «Навіщо, хіба у нас мало 
проблем?». А Людмила Лавренюк 
написала: «Розуму не вставите! 
Прийде час і ця людина запла-
че… бумеранга ніхто ще ні в чому 
не відміняв».
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у четвер, 21 березня, ми звернулися до голови 
територіальної виборчої комісії і запитали, чи 
вже почали процедуру відкликання за народною 
ініціативою міського голови чи, можливо, вона вже 
завершилася?

— на даний момент до територіальної виборчої 
комісії жодних заяв із цього приводу не надходи-
ло, — відповіла наталія заєць, голова твк. — за-
ява на сесії не має жодної ваги. до територіальної 
виборчої комісії повинно бути відповідне звернення.

Що кажуть в місцевій твк?

Відкликання міського голоВи 
за народною ініціатиВою. як?

голови. Відповідь на нього ми 
шукали у Законі «Про місце-
ве самоврядування». Там чітко 
вказано, що це можуть зробити 
у тому разі, якщо:

— міський голова самостійно 
складе повноваження;

— міський голова перестане 
бути громадянином України;

— проти міського голови вине-
суть обвинувальний вирок і він 
набере законної сили;

— суд визнає міського голову 
винним у корупції із позбавлен-
ням права займати посади чи за-
йматися діяльністю, пов’язаною 
з виконанням функцій держави 
або місцевого самоврядування;

— суд визнає необгрунтовани-
ми активи міського голови, чи 
активи, набуті за його доручен-
ням іншими особами, і стягне їх 

у дохід держави;
— міського голову відкличуть 

за народною ініціативою;
— міського голову визнають 

у судовому порядку недієздатним, 
бізвісно відсутнім чи оголосять 
таким, що помер;

— у разі смерті міського голо-
ви.

на збіР піДписів Дається 
місяць

А тепер детальніше розберемо-
ся із тим, як відбувається відкли-
кання за народною ініціативою. 
Це теж прописано у вже згада-
ному нами Законі «Про місцеве 
самоврядування». Перш за все, 
цю процедуру можуть почати 
лише в тому разі, якщо міський 
голова перебуває на своїй посаді 
більше ніж рік. Тетяна Єрмолаєва 

олена уДвуД

В останні дні січня стало відо-
мо, що очільницю Козятинської 
територіальної громади Тетяну 
Єрмолаєву виключили з партії 
«Українська стратегія Гройсма-
на» і починатимуть процедуру її 
відкликання за народною ініці-
ативою.

У протоколі засідання партії 
йшлося, що до політичної ради 
надійшов лист від Сергія Моргу-
нова, голови Вінницької облас-
ної організації партії «Українська 
стратегія Гройсмана», разом зі 
зверненням депутатів Козятин-
ської міської ради, яке оголошу-
вали на передсесійному засіданні 
21 грудня, зверненням депутата 
Вінницької облради Ігоря Гру-
беляса та зверненням голови 
Самгородоцького первинного 
осередку Козятинського райо-
ну Людмили Лавренюк. У цих 
зверненнях вказували на факти 
систематичних порушень норм 
законодавства, нехтування норм 
моралі та неетичну поведінку, 
а також невиконання обов’язків 
міського голови з боку Тетяни 
Єрмолаєвої.

Минуло півтора місяця і про 
відкликання заговорили знову. 
На засідання 42 сесії Козятин-
ської міської ради, яке відбу-
лося два тижні тому, прибули 
депутати з Вінницької обласної 
ради. Голова фракції «Україн-
ська стратегія Гройсмана» в об-
лраді Олександр Хом’як вийшов 
до трибуни і зачитав вищезгада-
ний протокол з’їзду партії, яким 

вирішили не тільки виключити 
Тетяну Єрмолаєву з партії, а й 
почати процедуру відкликання 
за народною ініціативою.

чи є війна пеРепоною?
За яких саме обставин місь-

кий голова може бути достроково 
звільнений з посади і як саме від-
бувається процедура відкликання 
за народною ініціативою — ви-
рішили розібратися наші жур-
налісти. Перше питання, що 
нас цікавило, чи не заборонено 
законом припинення повнова-
жень міського голови в умовах 
повномасштабного вторгнення, 
адже на території України досі 
триває воєнний стан.

У Законі «Про правовий ре-
жим воєнного стану» вказано, 
що допоки триває дія воєнного 
стану, не можуть бути припи-
нені повноваження Президента 
України, Верховної Ради Украї-
ни, Кабінету Міністрів України, 
Національного банку України, 
Уповноваженого Верховної Ради 
України з прав людини, судів, 
органів прокуратури, органів, що 
здійснюють оперативно-розшу-
кову діяльність, досудове роз-
слідування, розвідувальних ор-
ганів та органів, підрозділи яких 
здійснюють контррозвідувальну 
діяльність. Як бачимо, міського 
голови у цьому переліку немає.

коли повноваження 
можуть пРипинити

Друге питання — за яких умов 
можуть бути достроково при-
пинені повноваження міського 

Процедура 
відкликання міського 
голови за народною 
ініціативою прописана 
у законі «Про місцеве 
самоврядування»

актуально  про те, що міського голову 
козятина хочуть відкликати за народною 
ініціативою, мешканці міста чули вже 
двічі. відповідне рішення прийняли 
на з’їзді партії «українська стратегія 
Гройсмана». озвучили це і на останній 
сесії міської ради. однак самих заяв 
замало. як саме відбувається відкликання 
міського голови за народною ініціативою 
і чи вже почали цю процедуру — 
з’ясовували наші журналісти

на виборах за тетяну єрмолаєву проголосували 
3 113 виборців. Щоб відкликати її з посади, мають зібрати 
підписів більше за цю кількість

приступила до виконання повно-
важень 24 листопада 2020 року, 
тобто вона на посаді міського 
голови вже три роки і чотири 
місяці.

Щоб ухвалити рішення про 
внесення пропозицій щодо від-
кликання міського голови за на-
родною ініціативою, необхідно 
зібрати збори виборців. Їх має 
бути щонайменше 200. Саме 
така кількість вказана для міст 
обласного значення, яким є 
Козятин. Ініціативна група, яка 
збирає збори, має налічувати як 
мінімум 50 осіб.

Далі проводиться збір підписів 
на підтримку пропозиції про від-
кликання міського голови. Цих 
підписів має бути більше, ніж 
голосів, які віддали за кандидата 
під час виборів. Нагадаємо, канди-
датуру Тетяни Єрмолаєвої на ви-
борах підтримало 3 113 осіб. Тобто, 
підписів за відкликання міського 
голови має бути понад 3 113. На те, 
щоб зібрати підписи, ініціативна 
група має тридцять днів.

Підписні листи та документи 
проведених зборів мають пода-
ти до територіальної виборчої 
комісії. Після цього члени ТВК 
перевіряють дотримання порядку 
збору підписів, чи відповідають 
подані документи Законам «Про 
місцеве самоврядування» та «Про 
статус депутатів місцевих рад», 
а також вибірково перевіряють 
у підписних листах достовірність 
підписів та відомостей про гро-
мадян. При цьому обов’язково 
мають перевірити щонайменше 
10% від загальної кількості під-
писів. На усе це територіаль-
на виборча комісія також має 
30 днів.

Якщо все відповідає вимогам, 
після перевірки ТВК приймає рі-
шення про звернення до партії, 
яка висувала кандидатуру місь-
кого голови, щодо його відкли-
кання за народною ініціативою 
і вже після звернення територі-
альної виборчої комісії рішення 
про відкликання приймає вищий 
керівний орган партії.
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в’ячеслав ГончаРук

У кінці кожного місяця ми 
робимо огляд цін на ринку і 
порівнюємо їх з попереднім мі-
сяцем. На кінець березня ціни 
на деякі продукти харчування, 
в порівнянні з лютим навіть тро-
хи впали.

У неділю, 24 березня, день був 
без дощу та снігу, лише трохи 
моросило. На ринку на вулиці 
Василя Земляка, як зазвичай 
йшла торгівля. Скупчення людей 
було біля насіння овочевих куль-
тур, трохи менше біля молочної 
продукції, адже з третьої декади 
березня молоко стали продавати 
від 35 до 30 гривень за півтора 
літра.

М’ясо на вулиці В. Земляка, 
порівняно з лютим, подешевша-
ло в середньому на 5 гривень. 
У неділю лопатку продавали 
по 130, за стегно правили 140, 
биток, шия — 170, сало — від 
100 до 150. Те, що на зажарку — 
30. Все в гривнях і за кілограм.

Кролятина, індокачка та гуска 
-170 гривень за кілограм, курка 
-150, куряча грудка. — 120. Ціна 
на філе фермерської курки зі 
137 гривень стрибнула на 139.

Новинка сезону, джерки — 

це як чіпси з картоплі, тільки з 
відбірного м’яса — 750 гривень 
за кілограм. Хто купував джерки, 
то кажуть, що ціна на висушене 
м’ясо лякає, але вони легенькі. 
Їх багато йде на кілограм.

Щодо фруктів, лимони про-
дають по 80 гривень за кіло, ви-
ноград «Молдова» — 140, на за-
морський велика закупівельна 
ціна — 250 гривень за кілограм, 
мандарини — 85, гранат -180, ба-
нани — 85, ківі — 120, родзинки 
до паски — 180 за кілограм.

Ціна овочів за місяць сильно 
змінилася. Помідори на 20 гри-
вень впали в ціні, тепер вони 
коштують сотню за кілограм, 
огірки зі 120 гривень за кіло-
грам стрибнули на 170. Перець 
болгарський коштує 175-190, ка-
пуста осіннього збору -15 гри-
вень, молода від 75 до 90, пе-
кінська і червона салатна — 45, 
баклажани — 130, буряк — 20, 
цибуля — 18, часник — 150 — 
все за кілограм. Квашена капус-
та — 20 гривень півлітра, квашені 
огірки — 40 гривень за кілограм, 
закатані в банці — 70.

Ціна на моркву, порівняно з 
лютим, змінилася. Тепер її можна 
купити по 20 гривень за кілограм. 
Цибуля та червоний буряк ко-

Щука копчена по 380, яйця по 30 та джерки по 750
штує 18-20 гривень за кілограм.

Вибір риби невеликий. Про-
давали короп по 120, карасів 
від 60 до 30 гривень залежно 
від розміру. Канадські сомики — 
60 гривень за кілограм.

Є екземпляри копченої риби: 
товстолоб — 280, щука, судак, 
короп — 380 за кілограм.

Сир від 100 до 120 знежире-
ний, 160 — жирний, сметана се-
параторна — 120 гривень за пів-
літра, сироватка — 10 гривень 
за півторачку. Масло домашнє — 
400 гривень кіло.

Курячі яйця з птахофер-
ми за місяць подешевшали 
на 15 гривень. Тепер вони ко-
штують 30 гривень за десяток. 
Трохи більші розміром — 32.

Щодо круп, то ціна гречки — 
22 гривні за кіло, рис круглий — 
50, пропарений — 48, булгур з 
вермішеллю — 58, манка, пшо-
но — 20 гривень за кіло.

Олія соняшникова за акцією 
від 34 до 40 гривень за літр. Цу-
кор — 25 гривень за кілограм.

Зелень: кріп, цибуля — 20, 
рукола — 30, черемша -15 все 
в пучках, а вони залежать від 
щедрості продавця.

Форми для паски на півкіло 
тіста — 6 гривень, менша фор-

ма — 5 і двістіграмова — 4 грив-
ні. Нова закупка форм має бути 
на гривню дорожче. Цукати, 
осіння закупка — 200 гривень 
за кілограм.

Біля палаток із насінням вже 
місяць, як стоять великі черги. 
Найбільше купують насіння по-
мідорів, огірків, капусти, перцю 
болгарського, моркви, буря-
ків, кабачків, гарбузів та квітів 
на грядки.

Дачники з досвідом кажуть, 
що краще купувати те, що про-
дається поштучно. Воно на думку 
городників кращої схожості і від-
мінної якості.

— Я в минулому році купила 
15 насінин огірків і мені на нашу 
сім’ю вистачило, ще й 20 банок 
закрила. Я цибулю на базарі 
не купую, тому що вже 5-й рік 
маю свою, — похвалилася пані 
Люба.

закидають гіллям Вулиці
Все було б нічого, якби така 

гора гілля була на Джерельній 
в єдиному екземплярі. Бо за де-
кілька вулиць від дитячого май-
данчика є ще дві гори гілля попід 
залізницею. Свіжозрізані гілки 
лежать поверх вже висохлих. Тож 
можемо припустити, що ці гори 
тут вже доволі давно.

Ще гірша ситуація на розі 
вулиці Джерельної та провулку 
Лісового, де, власне, починаєть-
ся посьолок. Ось де влаштували 

справжнє звалище, бо зносять 
туди не лише обрізані гілки. 
На додачу до них біля дерев, що 
поросли на закинутій земельній 
ділянці, накидали ще й купи 
сміття.

Насправді гілля — це справ-
жня проблема для тих, хто живе 
у приватних будинках. Адже об-
різку дерев доводиться проводити 
щороку, а подіти після неї гілля 
нікуди. Ми не раз чули скарги від 
людей, зокрема, і від мешканців 
посьолка. Вони кажуть — на го-

олена уДвуД

Щойно розвеснилося, козя-
тинчани активно взялися роз-
чищати дерева та кущі. Зрізають 
гілки і біля багатоповерхівок, і 
в приватному секторі. Обрізане 
гілля зачасту люди складають 
біля контейнерів для твердих 
побутових відходів. Із надією, 
що їх все-таки забере сміттєвоз 
«Чистого міста». Таке ми бачи-
ли і в центрі Козятина, і на «тій 
стороні», зокрема на вулиці Ар-
хітектора Кобелєва (колишня 
Валдаєвська). А трапляється й 
так, що гілля зносять зі своїх 
подвір’їв на пустир і з нього ви-
ростають цілі гори. Таку картину 
ми застали на посьолку.

Вулиця Джерельна (колишня 
Кірова). Величезні купи об-
різаного гілля наскладали біля 
земляного насипу, через який 

проходять залізничні колії. Гілок 
там не на одне багаття. Припус-
каємо, що це колективна робо-
та, хіба що у когось на подвір’ї 
цілий садок, який потребував 
масштабної розчистки.

Всього за декілька метрів від 
цього звалища граються діти, 
адже за кілька кроків — дитячий 
майданчик, єдиний на увесь цей 
мікрорайон. Сюди прибігає по-
гойдатися на гойдалках не лише 
малеча з посьолка, а й хлопчики 
й дівчатка, що живуть на Білій 
Казармі. Прямісінько на терито-
рії майданчика невеликий ставок, 
а попід залізницею протікає ка-
нава. Вона тече і через звалище 
гілок. Як добре, що на додачу 
до гілля люди не почали викида-
ти туди ще й сміття, адже відходи 
потрапляли б у канаву, яка тече, 
як ми вже писали, через дитячий 
майданчик.

Ще гірша ситуація 
на розі Джерельної 
і провулку Лісового: 
там окрім гілок 
ще й купи сміття 
понакидали

благоустрій  козятинчани складають 
зрізані гілки не лише біля баків для сміття. 
справжнє звалище з гілля влаштували 
на джерельній і воно на цій вулиці таке 
не одне. добре, що поки там лише гори 
гілок, а не сміття на додачу, адже зовсім 
поруч граються діти

вулиця Джерельна. поруч із цим звалищем гілок дитячий 
майданчик

роді палити гілля не можна, бо 
за це можуть і штраф виписати. 
У печі гілляки теж не спалиш. 
А сміттєвоз, який приїжджає 
до приватного сектору на вивіз 
сміття, гілки не забирає, неза-
лежно від того, де їх насклада-
ли — чи під тином, чи біля баків 
зі сміттям. Натомість наймати 
трактора і платити за вивіз са-
мих лише гілляк люди не поспі-
шають, адже ця послуга коштує 
доволі недешево. «От якби сміт-
тєвоз хоча б інколи забирав окрім 
сміття ще й гілля», — казали нам 
люди.

Чому «Чисте місто» не заби-
рає машиною для вивозу сміття 
гілляки — ми вже пояснювали 
тижні зо два тому. Ми запитува-
ли це у директора комунального 
підприємства і він відповів, що 
сміттєвоз розрахований на ви-
віз твердих побутових відходів, 
а обрізані гілки, так само як і 
будівельні матеріали, до цього 
переліку не входять, тому й по-
трібно наймати окремо трак-
тор. Але люди знайшли зовсім 
інший вихід із цієї ситуації і 
тепер маємо на Джерельній гори 
гілля.
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маркування на упаковкаХ

новини

як праВильно сортуВати 
пластик, розпоВідає експертка

вид пластику повністю піддається 
переробці. Найчастіше його ви-
користовують для виробництва 
пляшок для води, пива, рослин-
них олій, упаковок для молочних 
продуктів, а також косметики.

Упаковки для води та моло-
ка, одноразовий пластиковий 
посуд, флакони для шампунів, 
фасувальні пластикові пакети, 
контейнери для їжі та іграшок 
виготовляють із поліетилену 
високої щільності. Він марку-
ється цифрою «02» і літерами 
«PE-HD». Такий пластик також 
повністю піддається переробці.

Полівінілхлорид маркується 
цифрами «03» і літерами «PVC». 
Із нього роблять лінолеум, вікон-
ний профіль, меблі, упаковки для 
побутової техніки, штучну шкіру, 
натяжні стелі, труби, ізоляцій-
ні матеріали та іграшки. Такий 
пластик взагалі не піддається пе-
реробці. Так само як і пластик, 
на якому в маркуванні цифра 
«07» та літера «O». Так позна-
чають полікарбонат, поліуретан, 
поліамід та інші види пластику, 
що не піддаються переробці. Зде-
більшого таке маркування мож-
на побачити на посуді для їжі та 
води, багатошарових упаковках, 
горщиках для вазонів і дитячих 
пляшечках.

— Є також декілька видів плас-
тику, які піддаються переробці, 
але частково, — продовжує Ма-
рина. — Це поліетилен низької 
щільності. На маркуванні це 
цифри «04» і літери «PE-LD». Із 
нього роблять пляшки для мию-
чих засобів, диски, відра, харчові 
ємності, пакети для супермар-
кетів. Поліпропілен маркують 
цифрами «05» і літерами «PP». 

олена уДвуД

Предметами, що мають плас-
тикову упаковку, ми користує-
мося щодня. Хліб у магазині нам 
дають у пластиковій торбинці. 
Миючі засоби, які стають у на-
годі в побуті і для гігієни, теж 
мають пластикову упаковку. І 
навіть звичайні вологі серветки, 
які ми беремо з собою, так само 
в упаковці з пластику. Пластик 
надзвичайно полегшує нам жит-
тя та водночас несе шкоду для 
природи, адже на відміну від 
органічних відходів, наприклад, 
залишків їжі, процес розпаду 
яких триває декілька тижнів, 
предмети із пластику, потра-
пляючи в землю, залишаються 
на десятки, а то й сотні років. 
Саме тому у світі пропагують 
необхідність сортування та пе-
реробки пластику.

До сортування сміття козятин-
чан почали привчати вже доволі 
давно. Спершу контейнери для 
збору пластику ставила громад-
ська організація «Еко Формація». 
Шість років тому вже комунальне 
підприємство «Чисте місто» по-
чало ставити по Козятину баки-
сіточки для пластикових відходів. 
І мешканці міста користуються 
ними доволі активно. Та перед 
тим, які відправляти пластик 
до контейнера, його потрібно 
підготувати.

— Перш за все, пластик пови-
нен бути чистий, — розповідає 
Марина Жмурко, менеджерка-
екологиня товариства з обмеже-
ною відповідальністю «Козятин-
ський м’ясокомбінат». — Перед 
тим, як викидати упаковку, її по-
трібно очистити від залишків їжі 
чи речовин, що були всередині, 
і добре вимити.

Будь-яка пластикова упаковка 
має значки та цифри. Це нази-
вається маркування і саме воно 
вказує на те, з якого виду по-
лімерів виготовлений пластик. 
Тож купуючи будь-який товар, 
що має пластикову упаковку, 
необхідно не тільки перевіряти 
термін придатності та склад, як 
ми це робимо зазвичай, а й звер-
тати увагу на маркування. Адже 
не увесь пластик піддається пе-
реробці.

Впевнені, на пластикових 
пляшках та упаковках ви нео-
дноразово бачили трикутник зі 
стрілочок. Це — знак замкнутого 
циклу. Він означає, що упаковка 
піддається вторинній переробці. 
Всередині кожного такого три-
кутника цифра. Вона позначає 
тип пластику.

— Цифра 01 всередині три-
кутника позначає поліетиленте-
рефталат, — продовжує Марина 
Жмурко. — Часто окрім трикут-
ника із цифрою 01 можна по-
бачити ще літери «PET». Такий 

Не увесь пластик 
піддається вторинній 
переробці. Тому варто 
звертати увагу, чи є 
на упаковці відповідне 
маркування

довкілля  окремі контейнери для 
збору пластикових відходів поставили 
в козятині вже давно і мешканці 
міста активно ними користуються. як 
правильно сортувати пластик, щоб 
він не став сміттям, що означають 
маркування на упаковках, і що 
обов’язково треба робити перед тим, як 
відправити його у бак — поцікавилися ми 
у менеджерки-екологині

Із нього роблять посуд, медичну 
продукцію, харчову плівку, кор-
пуси електроінструментів, упа-
ковки для макаронів та інших 
харчових продуктів, автомобільні 
бампери та деталі. Полістирол 
має позначку «06» із літерами 
«PS». Його використовують для 
виробництва одноразового по-
суду, багатошарових упаковок, 
горщиків для вазонів, дитячих 
пляшечок, відеокасет, валіз.

Пластик, що піддається пере-
робці, в жодному разі не мож-

на викидати до контейнера для 
твердих побутових відходів чи 
макулатури — наголошує ме-
неджерка-екологиня. Його по-
трібно викидати до окремого 
контейнера саме для пластику.

— Також дуже раджу при по-
купці товарів звертати увагу на те, 
щоб упаковка була промаркова-
на, — додає Марина Жмурко. — 
Краще уникати упаковок, які 
невідомо з чого зроблені, тому 
що це ускладнює подальше сор-
тування та переробку полімерів.

анастасія квітка

Правоохоронці Козятинсько-
го відділення поліції № 2 звер-
таються до власників гладко-
ствольної, холодної та газової 
зброї. У зв‘язку із створенням 
нової інформаційної системи 

Єдиний реєстр зброї (ЄРЗ) їм 
потрібно у найкротший термін 
прибути до сектору контролю 
за обігом зброї для її оцифру-
вання, тобто її фотографування 
на спеціалізованій лінійці.

За інформацією козятин-
ських правоохоронців, із со-

козятинчан, у яких є зброя, просять 
принести її на оцифрування

бою слід мати: належну згідно 
з дозволом на право зберігання 
та носіння зброю, копію іден-
тифікаційного коду, витяг із 
реєстру територіальних громад, 
дозвіл на зброю.

Оцифрування відбувається у:
понеділок — з 09.00.до 

18.00 год,
середу — з 09.00 до 18.00 год,
п ’ я т н и ц ю  —  з 

09.00 до 18.00 год,
суботу — з 09.00 до 12:00 год.
Адреса — відділення поліції 

№ 2, м. Козятин, вул. Героїв 
Майдану, 30.

Знак «Не викидати у смітник» 
викидати предмет у сміттєвий контей-
нер категорично заборонено. зазви-
чай ним маркують небезпечні відходи 
(батарейки, лампи, термометри тощо)

 Знак вторинної переробки 
(ресайклінгу)
продукт виготовлений із 
переробленого матеріалу, або продукт 
придатний для подальшої переробки

Знак «Зелена точка»
продукт чи упаковка у подальшому 
буде піддана утилізації. Цей знак 
також вказує на те, що виробник 
попередньо виплатив встановлені за-
коном податки за повторну переробку 
відходів

Знак «Дбай про чистоту» 
упаковку потрібно викинути до відпо-
відного сміттєвого контейнера
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анастасія квітка

До Сестринівської гімназії заві-
тав військовослужбовець Віталій 
Лопушан. Воїна зустрічали тепли-
ми обіймами, радісними емоція-
ми, сльозами щастя та надії.

З перших днів війни Віталій 
у найгарячіших точках, там, де спе-
котно, де кожне бойове завдання — 
це подвиг, героїзм, мужність...

«Про безстрашність нашого од-
носельчанина багато слів говорити 
не варто. Найкраще скажуть наго-
роди, яких удостоєний наш Воїн, 
серед яких Почесний нагрудний 
знак «Золотий хрест» за сумлінне 
та успішне виконання бойових за-
вдань. Відповідаючи на запитання 
учнів, Віталій розповідав про во-
єнні будні, показував відео про те, 
як солдати воюють. Наголошував 

на важливості навчання, говорив 
також і про дружбу, бо зараз, як 
ніколи, потрібно всім єднатися за-
для спільної перемоги», — пишуть 
на сторінці закладу.

Наймолодші учні дали поради 
нашому захиснику не включати 
ліхтар вночі, закривати техніку 
маскувальними сітками, влучно 
стріляти і повертатися з пере-
могою.

зустрічали теплими обіймами 
та сльозами щастя

новини

Шестикласник стВорює 
мотанки у Власній стилістиці

вогняну птаху. Вода приборка-
ла вогонь — ось, що означає ця 
лялька.

Усі процеси Ростислав робить 
самотужки — він сам створює 
основу ляльки, мотає на облич-
чі захисний хрест, робить одяг, 
волосся, вінок та необхідні ак-
сесуари.

За останні пів року юнак ство-
рив понад двадцять великих ля-
льок. Свої творіння він здебіль-
шого дарує бабусям, тітоньці, 
часом мама просить зробити 
ляльку для когось із колег. Серед 
робіт Ростислава — мотанки, що 
символізують чотири пори року, 
зерновушка, мотанка-урожай, 
яка тримає яблука, мотанка-ма-
ти, Королева амазонок, тіло якої 
обплела змія, мотанка-британка.

— Дизайн Ростік придумує 
сам, — продовжує Ірина Коваль-
чук. — Десь щось побачить ціка-
ве, чи кудись пішов, про щось 
говорили, подивився мультик чи 
кіно і так у нього з’являються ідеї. 
Найбільше він мотає на гуртку, 
але буває і вдома також. Спо-
чатку він все обдумує, що саме 
він хоче. Ще треба, щоб мама 
знайшла усі необхідні матеріали, 
а тоді вже береться за роботу. Бо 
матеріали ми беремо, де тільки 
бачимо: і в бабусі, і на горищі, 
і на секонди ходимо інколи, бо 
там можна знайти дуже цікаві 
тканини. Наприклад, зараз Рос-
тік хоче зробити мотанку у сти-
лі шахів. Ми дуже довго шука-
ли тканину, яка була б схожою 
за принтом на шахову дошку. 
Не могли знайти ніде.

олена уДвуД

Ростислав Ковальчук навчаєть-
ся у шостому класі гімназії № 9. 
Йому дванадцять років і він має 
чимало цікавих захоплень.

— Я люблю готувати їжу, 
робити щось своїми руками, — 
розповідає Ростислав. — Раніше 
я робив гномів, таких, які по-
пулярні зараз.

— Ростік завжди любив за-
йматися творчістю, — каже 
мама Ірина. — Він із другого 
класу в музичну школу ходить. 
Грає на тенорі. Це велика труба. 
Вдома він теж ніколи не сидів 
без діла — часто робив і пороб-
ки різні, і з пластиліну ліпив, і 
конструктор складав.

Минулого року у героя нашої 
публікації з’явилося ще одне 
хобі — він почав вчитися мотати 
мотанки. Це українські обереги, 
які споконвіку створювали наші 
пращури, аби захистити себе від 
лиха. Опановувати цей вид тра-
диційного українського мисте-
цтва Ростислав почав на гуртку 
«Берегиня», що діє при Центрі 
дитячої та юнацької творчості.

— Захоплення Ростіка мотан-
ками почалося, коли він випад-

ково потрапив на майстер-клас 
керівника гуртка Наталії Башто-
вої, який проводили у парку, — 
розповідає Ірина Ковальчук. — 
Вже потім він пішов на гурток 
до Центру дитячої та юнацької 
творчості.

— У сквері ми показували, як 
створювати птахів, — каже Наталія 
Баштова, керівник гуртка «Береги-
ня». — Ростік із великою цікавістю 
взяв участь у цьому майстер-кла-
сі. Пізніше він прийшов до мене 
на гурток подивитися і став одним 
із найактивніших учнів. У нього 
є креативна жилка. Він робить 
не просто ляльку за традиційни-
ми правилами, у кожну він додає 
свій сенс, свою думку, свою ідею. 
У нього надзвичайно креативне 
мислення. Восени у нас був захід 
до Дня пам’яті жертв голодомо-
ру і Ростік сам придумав дизайн 
ляльки. Він змотав велику мотанку 
в чорній хустці, що тримає в ру-
ках буханець хліба і маленьку, яка 
тримає колосок.

На занятті гуртка, де ми з Рос-
тиславом познайомилися, юнак 
створив мотанку-оберіг проти 
пожеж. Лялька у блакитних то-
нах символізує воду. У руки сво-
їй мотанці юний майстер вклав 

Свої витвори 
Ростислав вже 
відправляв 
на конкурс і 
посів третє місце 
у Вінницькій області

талант  королева амазонок, Британка, 
приборкувачка вогню, весна — такі 
традиційні мотанки у нетрадиційному 
оформленні мотає учень гімназії 
№ 9 ростислав ковальчук. захоплення 
з’явилося у юнака пів року тому і за цей 
час він створив близько двадцяти великих 
ляльок. де черпає натхнення, чи легко 
знайти матеріали для втілення своїх ідей і 
які має подальші плани — розповіли юний 
майстер та його мама

Ростислав ковальчук створив близько двох десятків 
великих мотанок. свої творіння юнак здебільшого дарує

— У нашому місті необхідні 
матеріали важко знайти? — за-
питуємо маму юного майстра.

— Так, — відповідає Ірина. — 
Буває за матеріалами для декору 
ми їздимо до Вінниці. Там хо-
роший магазинчик є. Тому що 
те, що Ростік хоче, треба зазви-
чай піднатужитися, щоб знайти. 
Нитки ще можна в нас купити, 

але окрім ниток потрібно бага-
то інших матеріалів. Зараз він 
хоче лицарські обладунки і в нас 
ціла проблема, де це їх взяти. 
Ще у Ростіка в планах зробити 
соціальну мотанку на тему про-
філактики раку, Великодню мо-
танку, мотанку, що символізує 
азартні ігри і шкільну до Першо-
го вересня.
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«куплю Шпіца і спати з ним 
у хліВі буду, у зятя алергія»

підтримки на виставку, щоб ку-
пити хом’яка. Морську свинку 
він брав на руки, вона окрасом 
підійшла, але не було з собою 
клітки, за хом’ячком же йшли. 
Батькам і бабусям з дідусями 
пан Юрій пояснює, що морська 
свинка або мурчак — найбільш 
миролюбний гризун у світі. Ще 
немає жодної людини у світі, 
щоб ця тварина вкусила — за-
певняв пан Юрій.

Козятинчани Леонід і Воло-
димир — любителі голубів. Пан 
Леонід за 200 гривень купив 
пару поштових, а пан Володи-
мир за таку ж суму придбав пару 
породи «польська рись».

Наш добрий знайомий Олексій 
Степанюк прийшов на вистав-
ку, щоб зробити заміну півня 
в курнику. Якої породи новий 

господар курника, пан Олексій 
не знає, каже — головне, що 
красивий.

Юля, Даша, Маша, тьотя Катя і 
Максим купили морську свинку, 
а п’ятирічний Макар таки знай-
шов те, за чим йшов на виставку.

Зустріли ми на виставці її 
постійну учасницю пані Ніну 
з Іванківців. Стояла вона не зі 
своїми курами породи «брама», 
а з насіннєвою картоплею. За-
питуємо, що сталося?

— Була до цього на виставці 
в Бердичеві і всіх курей і пів-
нів продала по 2 тисячі за пару 
і тисячу за півника. На нашій 
виставці у мене нічим торгува-
ти, — сказала вона.

Близько 11 години покупців 
на виставці поменшало і учас-
ники стали збиратися у дорогу. 
В цілому, як виставка відбулася, 

в’ячеслав ГончаРук

Зустрів Козятин любителів 
рідкісної живності чудовою по-
годою. Місцеві тваринники та 
птахівники і гості нашого міста 
вишикувалися в торгові ряди, як 
тільки почало розвиднятися. Хто 
став першим покупцем на ви-
ставці і чим поповнив своє до-
машнє господарство, нам не ві-
домо. Першим, хто потрапив 
у наше поле зору, був любитель 
кролів пан Андрій. Він у двох 
клітках вже віз велосипедом 
кроля «каліфорнійця» і кролич-
ку породи «полтавське срібло». 
Чоловіку не було коли говорити, 
бо поспішав на роботу.

Багато наших земляків і гос-
тей міста зупинялися біля пана 
Олександра, який раз по раз 
розчісував гребінцем голівку і 
хвостика померанського шпіца. 
Запитували у господаря і ціну 
собаки, а той відповідав — 200.

— Ні, не в гривнях. У нього 
тільки на 600 гривень щеплень. 
200 доларів, — уточнив пан Олек-
сандр і закликав жінку, якій со-
бачка сподобався, щоб вона ку-
пувала песика, адже це не дорого.

— Куплю і спати з ним в хліві 
буду, у мого зятя на все живе 
алергія, — відповіла вона.

Козятинчанин Валентин роз-
водить курей м’ясних порід «бра-
ма», «амрокс», «джерсійський гі-
гант», він має невеличку ферму 

в Титусівці. Каже, всі три породи 
за 10 місяців мають до п’яти кі-
лограмів ваги.

Пані Рита приїхала на ви-
ставку з Перемоги. Її чоловік 
великий любитель всякої птиці. 
Голуби — то взагалі його хобі. 
А на виставку привезли мирних 
курей породи «хокілхіна», що-
правда, півник бойовий.

Пані Мирослава приїхала 
на виставку до нашого міста з 
Білої Церкви і привезла папуг 
багатьох видів і співочих птахів. 
Нам сподобався великий папу-
га з червоним оперінням. Багато 
учасників виставки біля столиків 
Мирослави робили фотосесію.

Пан Анатолій приїхав з пави-
чами (павлінами) з Бердичева. 
Він розповів, що цьому птаху 
треба добротна простора клітка, 
інакше він стане на крило, а ра-
зом із ним полетять на вітер від 
півтори тисячі (стільки коштує 
птах молодий) і до чотирьох ти-
сяч гривень, якщо павичу більше 
трьох років.

— І що, не повернеться навіть 
до доброго господаря?

— Повернутися він може тіль-
ки до своєї половинки, а добрий 
то господар чи не зовсім — для 
нього байдуже.

Пан Юрій з Тульчинського ра-
йону привіз у Козятин на вистав-
ку 8 морських свинок, що стало 
забавою для дітей. П’ятирічний 
Макар йшов зі своєю групою 

«За дорогу гроші 
вернули. Втратили 
в часі, але щоб 
зустрітися з друзями 
з інших міст і сіл — 
поїздка того варта»

живність  суботнього сонячного 
ранку 23 березня на «колгоспному» ринку 
в козятині проходила виставка тварин і 
птиці. Хоч було з чого вибирати, учасники 
виставки говорили, що вона гірша, ніж 
була в лютому і гірша, ніж у Бердичеві 
та умані. які породи тварин і птиці були 
в центрі уваги — у нашому репортажі з 
місця події

у центрі уваги на виставці були й морські свинки пана 
юрія. він привіз їх з тульчинського району

у курнику буде новий господар. такого красеня півня купив 
олексій степанюк

цапок борис їде додому. не вдався 
йому ярмарок

красень павич у мішку. а орпінгтон 
(це така порода курей) — у клітці

п’ятирічний макар прийшов 
на ярмарок за хом’ячком. 
пішов додому задоволений, вже з 
пухнастим другом

найкраще купували на виставці 
кроликів каліфорнійської породи. 
вони гарні і швидко набирають вагу

були задоволені переважна біль-
шість учасників.

— За дорогу гроші вернули. 
Втратили в часі, але щоб зустрі-
тися зі своїми друзями з інших 
міст і сіл — така поїздка того 
варта. Виставка не тільки для 
того, щоб своє продати, а щось 

самим купити рідкісне чи по-
родами обмінятися. Найкращі 
виставки в Бердичеві і Умані. 
У Козятині гірша, але головне, 
що вона є, — говорили учасники 
виставки перед тим, як натисну-
ти педаль газу автівок у зворот-
ному напрямку.
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ВальсуВали, спіВали і проВели 
танцюВальний флеШмоб

По тому на сцену вийшов Ка-
рім Шахін, лауреат міжнародного 
пісенного конкурсу для дітей та 
молоді з обмеженими можливос-
тями «Золотий птах», переможець 
сьомого міжнародного конкурсу-
фестивалю співу, танцю та мис-
тецтв серед людей з інвалідністю 
«Іверія-Діамант», що проходив 
у Грузії, лауреат та дипломант 
всеукраїнських, регіональних, 
місцевих конкурсів та змагань. 
Карім заспівав «Червону руту».

— У десять років Карім го-
ворив декілька слів, — сказала 
після виступу мама юнака Ірина 
Шахін, голова громадської орга-
нізації «Сонце в тобі». — Сьогодні 
у Каріма три вчителі по вокалу. 
Для того, щоб вивчити пісню, ще 

чотири роки тому йому потрібно 
було пів року. Шість місяців кож-
ного дня по три-чотири години 
занять. Сьогодні він кожного за-
няття вчить нову пісню, навіть 
англійською мовою. Це чудеса, 
але без роботи кожного дня, без 
командної роботи великої кількос-
ті людей, вони не відбуваються.

«батьки таких Дітей — це 
чуДо»

На захід запросили також Арте-
ма Котелянця, Романа Олексю-
ка, Романа Федорченка, Назара 
Левчука, Євгена Заверуху, Олексія 
Мулявку та Олександра Задворно-
го. Кожному вручили медалі та 
подарунки. А ще ведуча коротко 
розповіла про кожного з них.

Артем Котелянець любить ко-

олена уДвуД

У неділю, 24 березня, в актовій 
залі ліцею № 2 провели творчий 
вечір під назвою «Сонце в кож-
ному з нас». Його приурочили 
до Всесвітнього дня людей із 
синдромом Дауна. Захід орга-
нізувала громадська організація 
«Сонце в тобі», що займається 
підтримкою осіб з інвалідністю 
та їх інтеграцією в суспільство, 
Інклюзивно-ресурсний центр, 
ліцей № 2 та волонтери.

віДГукнулося баГато люДей
Творчий вечір відкрив танцю-

вальний колектив «Колорит» (ке-
рівник Яна Панчоха) із танцем 
«Доброго вечора, ми з України». 
Софія Нарушак заспівала пісню 
«Калина».

— День людини із синдромом 
Дауна припадає на 21 березня, — 
звернулася до глядачів ведуча Ма-
рина. — Ця дата символізує сут-
ність синдрому. Він пов’язаний із 
трьома копіями двадцять першої 
хромосоми (замість двох). Син-
дром Дауна — це генетична ви-
падковість, яка не залежить від 
способу життя батьків, їхнього 
здоров’я, шкідливих звичок, 
харчування, кольору шкіри або 
національності. В Україні щороку 
народжується близько чотирьох 
сотень таких діток.

Творчий вечір благодійний. Аби 
його провести, громадська орга-
нізація «Сонце в тобі» спільно з 
Інклюзивно-ресурсним центром 
оголосила акцію «Шкарпетуйся». 
Вона тривала протягом двох тиж-
нів. Охочим пропонували зроби-
ти донат мінімум в сто гривень і 
отримати у подарунок різноко-
льорові шкарпетки. Адже у світі 
існує традиція одягати шкарпетки 
різного кольору саме 21 березня, 
аби підтримати людей із синдро-
мом Дауна. На акцію відгукнулися 
козятинчани та колективи різних 
установ та закладів. Саме завдяки 
донатам мешканців Козятинської 
громади вдалося організувати захід 
«Сонце в кожному з нас», аби по-
казати, що кожен без виключення 
талановитий, здібний та має свої 
досягнення.

Поруч зі сценою облаштували 
виставку робіт людей з інвалідніс-
тю. Вишиті бісером картини — це 
творіння Анни Попович. Ім’я цієї 
дівчини знайоме багатьом козя-
тинчанам, адже Анна — майстри-
ня декоративно-прикладного мис-
тецтва. Вона робить прикраси з 
бісеру, вишиває бісером картини, 
виготовляє декоративні вироби з 
фоамірану та інших матеріалів. 
Свої роботи Анна неодноразово 
представляла не лише у рідному 
місті, а й в області.

Також були представлені роботи 
Юрія Софіюка.

— Народився він 31 грудня, — 
каже ведуча Марина. — Зробив 
своїм батькам новорічний подару-
нок. Це — людина, яка дотриму-
ється свого слова. Він влаштувався 
на роботу, щоб мати кошти на за-
баганки своєї дівчини. Романтик!

Юра також виготовляє декора-
тивні вироби власноруч. Він — 
учасник багатьох виставок та 
благодійних ярмарків у нашому 
місті. Анну та Юрія нагородили 
медалями громадської організа-
ції та вручили подарунки. А тоді 
влаштували музичну паузу.

звоРушливий вальс
Колектив «Візаві» затанцював 

Самбу. Свої таланти на творчому 
вечорі показали також діти, що 
мають інвалідність. Мирослава 
Жуківська та Вероніка Озерно-
ва заспівали «Два веселих гусі» і 
грали на дитячих музичних інстру-
ментах. А потім Олексій Мулявка 
затанцював із хореографом Наді-
єю Бортюк вальс. Танець викли-
кав у всіх присутніх захват. Під 
враженнями залишилася і сама 
хореограф.

— Працювати з такими ді-
тками — це неймовірно, — ска-
зала Надія після виступу. — Для 
мене Льоша був викликом, але 
коли він вперше прийшов і став 
танцювати, я була вражена. Ди-
тина робить квадрат. Це так зда-
ється, що це легко. Ні, насправді, 
коли ти вчиш будь-яку дитину, 
на це треба час. Сьогодні це було 
просто шедеврально. Він затан-
цював, як справжній джентльмен, 
який веде дівчину.

Наприкінці заходу 
мами одягали крила 
і фотографувалися зі 
своїми дітками, адже 
кожна мама — крила 
для своєї дитини

зворушливо  протягом двох тижнів 
у козятинській громаді тривала акція 
«Шкарпетуйся», яку оголосила громадська 
організація «сонце в тобі» разом із 
інклюзивно-ресурсним центром. за кошти, 
зібрані в рамках акції, провели творчий 
вечір. дорослі поділилися власним 
досвідом, а діти показували свої таланти

творчий вечір «сонце в кожному з нас» зібрав чимало гостей. завітали не лише сім’ї з 
козятинщини

тів та собак, допомагає батькам 
по господарству, сам ріже і скла-
дає дрова. Роман Олексюк любить 
співати та танцювати, а ще пла-
вати. Також хлопчик допомагає 
батькам по господарству: миє 
посуд, прибирає, застеляє ліжка, 
ріже дрова. Роман Федорченко за-
ймається спортом — віджимається 
від підлоги і на турніках, їздить 
на велосипеді і не просто собі ка-
тається, а дрифтує, тобто виконує 
різні трюки. Назар Левчук лю-
бить подорожувати, плавати. Його 
мрія — поїхати на море. А ще він 
дуже гостинний — обожнює готу-
ватися до свята і зустрічати гостей.

Євген Заверуха любить співати, 
танцювати і грати в м’яча. Олексій 
Мулявка обожнює активний від-
починок, грає в спортивні ігри, 
катається на ковзанах. Його най-
більша мрія — мати багато дру-
зів. Олександр Задворний приїхав 
до нас на творчий вечір із Вахнів-
ки. Це село Турбівської громади 
на Вінниччині. Він любить спіл-
куватися, танцювати, цікавить-
ся кулінарією, допомагає татові 
на полі.

— Ми живемо за принципом, 
де родився там і пригодився, — 
каже Наталія, мама Олександра 
Задворного. — Зірок з неба не ха-
паємо, але вчимо дитину те, що 
допоможе йому в звичайному по-
буті, в щоденному житті. У Саші 
феноменальна пам’ять, він знає, 
де що знаходиться і мама йому 
така попалася, що постійно його 
озадачує. Наше завдання не по-
рівнювати Сашу з кимось, а по-
рівнювати, яким він був вчора і 
яким став сьогодні, його особисті 
досягнення і чого він навчився.

Приїхали на творчий вечір 
представники Благодійного фонду 
Тетяни Зеленчук та Благодійного 
фонду Максима Чайки «Допомога 
без кордонів». Вони поділилися 
своїми враженнями від заходу.

— Я майже десять років у со-
ціальній сфері по забезпеченню 
осіб з інвалідністю засобами реа-
білітації, тому працюю з різними 
категоріями людей, але для мене 
сьогодні знову і знову нові істо-
рії, які доводять, що батьки таких 
дітей — це просто чудо, — каже 
Тетяна Зеленчук. — Я хочу ви-
словити велику вдячність і повагу 
вам, батьки, тому що це велика 
праця — мати силу, натхнення, 
бажання розвивати діток, тому що 
вони у вас всі талановиті.

— Я також дуже хочу подякува-
ти всім волонтерам цього заходу, 
які протягом тижня були постій-
но на зв’язку, тому що було дуже 
багато робочих моментів, — каже 
Ірина Шахін. — Це Марина Чагі-
на, Руслана Омельчук, Олексан-
дра Омельчук, Вікторія Хома-
нець, Марина Гончарук, Тетяна 
Костюк, Лариса Цупіна, Ірина 
Автух, Світлана Сорочинська, 
Інна Гончаренко, Катерина Гра-
бар, Світлана Ломакіна, Наталія 
Мельничук. Дуже вдячні другій 
школі за такий теплий прийом і 
допомогу у підготовці.

Усіх діток покликали на сцену 
на танцювальний флешмоб. За-
лунали акорди «Порічки» Yaktak. 
Хореограф Надія Бортюк пока-
зувала рухи, а діти за нею повто-
рювали.

Останній подарунок, який чекав 
на гостей — фотосесія, яку орга-
нізували для мам та їхніх діток. 
Мами одягали для фото великі 
жовто-блакитні крила, адже кож-
на мама є крилами в житті своєї 
дитини.
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ВиШиВає бісером картини
Анна — надзвичайно креативна 

і займається творчістю з самого 
малечку. Її улюблене хобі — ви-
шивання бісером. Дівчина ви-
шиває дуже гарні картини. Мама 
каже — хист до різних видів мис-
тецтв доньці передався від неї.

— Я абсолютно все вмію, 
все потрошки, не досконало, 
але такого немає, щоб я чогось 
не могла зробити, — продовжує 
Людмила Попович. — Хочу ви-
шивати — вишиваю, хочу ма-
лювати — буду малювати. В Ані 
точно так само, вона цікавить-
ся усім. У дитинстві вона багато 

часу проводила із моєю мамою, 
тому що боялася залишатися 
вдома сама, а мені треба було 
працювати. Бувало, приходжу до-
дому, мама каже: «Люсю, злама-
лася касета, то Аня її розкрутила 
і сама склеїла».

Свою креативність Ані до-
помогли розвинути у Центрі 
дитячої та юнацької творчості, 
коли вона потрапила на заняття 
до Світлани Гуменюк. Керівник 
гуртка не просто навчила Аню 
робити декоративні вироби, а й 
підбадьорила дівчину показувати 
свій талант іншим. Так Аня по-
чала їздити на виставки.

олена уДвуД

Анна Попович народилася 
1984 року і має синдром Дауна. 
Але мама Людмила не сприйняла 
це як вирок, зовсім навпаки. Із 
самого малечку жінка займала-
ся розвитком доньки. Прийшли 
на поміч чимало людей із до-
брими серцями.

— До школи Аня не ходила, 
щойно вона підросла, я запро-
сила свою першу вчительку Алі-
ну Домбровську, — розповідає 
Людмила Попович. — Вона мала 
відзнаку «Заслужений вчитель», 
сьогодні її дочка викладає у му-
зичній школі. Аліна Домбровська 
навчила мою Аню читати, пи-
сати, брала її з собою в школу, 
коли заміняла на уроках.

Завдяки першій вчительці 
мами Анна Попович отримала 
початкову освіту. Вона не вміє 
рахувати цифри в умі, але ко-
ристується калькулятором.

А ще Анна Попович — волон-

терка. Коли почалося повно-
масштабне вторгнення, разом 
із мамою дівчина стала навід-
уватися у волонтерський пункт і 
спільно з іншими жінками сплела 
не одну маскувальну сітку, яка 
допомогла нашим захисникам.

Вдома Аня незамінна мамина 
помічниця. Вона обожнює готу-
вати. Кулінарія для дівчини — це 
не рутинна справа, на яку не хо-
четься витрачати час. Вона за-
любки варить борщ, пече оладки 
і не тільки. За покупками Аня за-
вжди ходить сама. Вона — частий 
гість у магазинах, де продають 
приладдя для творчості, адже за-
ймається різними видами деко-
ративно-прикладного мистецтва.

— Я завжди хотіла, щоб Аня 
навчилася спілкуватися, тому 
по магазинах вона ходить сама, — 
продовжує Людмила Попович. — 
Всі матеріали для вишивок, які 
їй треба, купує самотужки. Вона 
і вдома мені все допомагає — і 
прибирає, і їсти наготує.

Початкову освіту 
Аня Попович 
здобула завдяки 
першій вчительці 
своєї мами — Аліні 
Домбровській

приклад  Хочемо познайомити 
вас із талановитою дівчиною з 
козятина — анною попович. вона має 
синдром дауна. дівчина надзвичайно 
креативна, захоплюється різними 
видами декоративно-прикладного 
мистецтва, серед яких — вишивка 
бісером. розповідаємо, що допомогло ані 
розвинути свою творчість

«я завжди хотіла, щоб аня навчилася спілкуватися», — 
каже людмила попович, мама ані. Жінка допомагала своїй 
доньці розвиватися

— Раніше у Вінниці проводи-
ли фестиваль творчості «Повір 
у себе» для людей з інвалідніс-
тю, — розповідає Людмила По-
пович. — Вперше ми на нього 
потрапили, коли Ані було 25 чи 
26 років. Коли ми туди приїхали, 
було 14 номінацій, а дітей понад 
150. Маленька кімнатка, не про-
дихнути. Я думала, хто ж на нас 
зверне увагу? Це ми їхали самі, 
з викладачем Світланою Гуме-
нюк. І тоді ми отримали перше 
місце в номінації вироби із по-
кидькового матеріалу (обрізки 
матеріалів — авт.). Ми їхали до-
дому, такі щасливі були. У газеті 

тоді про нас написали. Наступні 
роки вже давали нам машину, 
а потім вже інші діти почали 
їздити. Але ми з Козятина були 
першопрохідцями і їздили на цей 
фестиваль шість чи вісім років 
поспіль.

Анна Попович показувала 
свою творчість і в Козятині. 
Зокрема, у 2019 нам пощастило 
потрапити на персональну ви-
ставку дівчини, яку організували 
у Терцентрі. Тоді Аня представ-
ляла неймовірної краси квіти з 
фоамірану, картини з бісеру, 
природного матеріалу, вироби з 
джгута і мішковини.

515968

реклама
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пам’яТаємо

анастасія квітка

У неділю, 24 березня, минули річниці, 
як Козятинська громада втратила своїх 
мужніх захисників — Андрія Ван-фун-фу 
та Василя Осіпчука.

Пам’ятаємо…
З дня загибелі воїна Василя Осіпчука 

минула вже восьма річниця.
28 липня 2015 року Василь Петрович 

став добровольцем Збройних сил України. 
Служив командиром інженерно-саперно-
го взводу 1-го механізованого батальйону 
28-ї окремої гвардійської механізованої 
бригади. Пройшов гарячі точки на Сході 
України.

24 березня 2016 року, під час виконання 

службових обов’язків Герой отримав смер-
тельне поранення в груди поблизу села 
Верхній Мінченок Станично-Луганського 
району Луганської області.

Цього ж дня, 24 березня, минув другий 
рік, як не стало нашого захисника Андрія 
Ван-фун-фу.

Андрій Андрійович був учасником АТО, 
у 2015 році служив у м. Волноваха. З почат-
ком повномасштабної війни, не вагаючись 
ні хвилини, повернувся з Польщі та став 
на захист Батьківщини.

24 березня 2022 року внаслідок артиле-
рійської атаки поблизу населеного пункту 
Попасна Луганської області Герой нашої 
громади, патріот України загинув на полі 
бою.

орден вручили 
батькові Героя

встановили 
меморіальну дошку

Два роки, як 
не стало євгена Гижі

загинули в один день, але з різницею у шість років.
пам’яті василя осіпчука та андрія ван-фун-фу 

висадили 25 саджанців 
фруктових дерев

анастасія квітка

У Вінницькій обласній дер-
жавній адміністрації сім’ям 
загиблих Героїв, які за мир 
та спокій в Україні віддали 
найдорожче — свої життя, 
вручили державні нагороди.

За особисту мужність і са-
мовіддані дії, виявлені в за-
хисті державного суверенітету 
та територіальної цілісності 
України, вірність військовій 
присязі орденом «За муж-
ність» ІІІ ступеня (посмерт-
но) нагородили і Героя з 
Козятинської громади Юрія 
Любарця. Орден вручили 
батькові Героя.

анастасія квітка

У п’ятницю, 22 березня, у Сам-
городоцькій громаді відбулося 
урочисте відкриття меморіаль-
ної дошки та вшанування пам’яті 
солдата 79 десантно-штурмової 
бригади, добровольця, учасни-
ка російсько-української війни 
Романа Яцентюка, який героїчно 
загинув, захищаючи державний 
суверенітет та територіальну ці-
лісність України.

Меморіальну дошку встанови-
ли на фасаді Самгородоцького 
ліцею, де пройшли шкільні роки 
нашого Героя.

Про це повідомляють на сто-
рінці «Самгородок Наш»

Почесне право відкрити меморі-
альну дошку надали родині Героя. 
Освячення провів ієрей Олексій 
Якубівський. Присутні вшанували 
пам’ять загиблого земляка хви-
линою мовчання і поклали квіти 
до меморіальної дошки.

«Людина жива доти, доки про 
неї пам’ятають. Тому, ми маємо 
передати спогади про наших За-
хисників та їх подвиги майбутнім 
поколінням, навчити їх цінувати 
те, що вони мають, та навчити 
боротися за краще майбутнє, 
за свою долю. Йому навіки 32… 
Навіки молодий, щирий Ромашка 
з блакитними, як небо очима та 
неймовірно добрим серцем. Він 
ніколи не здавався, йшов тільки 

максимум зусиль, щоб гідно про-
тистояти ворогу, — зазначають 
у повідомленні громади. — Він 
був справжній патріот нашої 
країни. Він ніби поспішав жити, 
ніби поспішав все встигнути і 
йому це вдавалося».

У суботу, 23 березня, минула 
перша річниця з дня загибелі 
відважного Героя України Дми-
тра Гороф’янюка. У Глуховець-
кій громаді відбувся захід, при-
свячений річниці смерті Героя 
та відкриттю меморіальної до-
шки воїну-захиснику на фасаді 
Гуровецької філії.

«У цій школі пройшли дитя-
чі та юнацькі роки нашого си-
ночка. Хочемо висловити слова 
вдячності голові Глуховецької 
ОТГ Олександру Амонсу, ста-
рості Непедівського староста-
ту Галині Корніюк, директору 
школи Василю Лисюку за щирі 
співчуття і підтримку, отцю 
Валерію за панахиду та освя-
чення дошки, Тетяні Савченко 

за пророблену роботу в органі-
зації та всім вчителям та небай-
дужим людям, які долучились 
до заходу, однокласникам, які 
пам’ятають Дмитра, як хорошо-
го і вірного друга! — написала 
Надія Гороф’янюк. — У школі 
Ігор Ярмошевич започаткував 
шаховий турнір, присвячений 
нашому Герою. Також Надія 
Стрельченко (Усмішка) напи-
сала вірш і видала книгу «Герої 
не вмирають». У цій книзі зі-
брані вірші, присвячені Героям 
України. Дякуємо Олегу Мазуру 
за саджанці для саду.

Дмитро був аграрієм, перший 
крок він встиг зробити — ви-
садив садок біля бабусиної хати, 
а другий крок зробили сьогод-

уперед і був переконаний «Украї-
на понад усе», — йдеться у дописі.

Нагадаємо, загинув Роман 
31 серпня 2022 року у день свого 
народження, о 6-ій ранку. На по-
чатку березня, родині загиблого 
Героя Романа Яцентюка вручили 
орден «За мужність» ІІІ ступеня.

ні земляки — шкільний садок 
поповнився 25 саджанцями 
фруктових дерев, адже Герою 
навіки 25».

маРія лєхова

Два роки тому ми втратили 
Євгена Гижу, фельдшера швид-
кої допомоги, що в перші дні 
повномасштабного вторгнення 
став на захист Батьківщини.

У командира взводу 4-ї роти 
тероборони зупинилося серце 
під час виконання службового 
обов’язку на блокпосту 23 берез-
ня. Усе своє життя Євген Гижа 
пропрацював на швидкій допо-
мозі. У серпні 2020 року підписав 
контракт про проходження служ-
би у військовому резерві ЗСУ.

«Він пройшов через війну ще 
в далекі 80-ті роки в Нагірному 
Карабасі. Стояв біля витоків ко-
зятинської тероборони і докладав 
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реклама Та оголошення

532410

532084533437

533233

533252

532296

532758

534156533611

532905

робота
 � Запрошуємо на роботу ВОДІЯ категорії 

В на вантажні та пасажирські перевезення. 
З/п - кожного дня. 097-834-35-25, Микола.

ремонт
 � Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 096-

594-47-70 Паша

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-
29-90

 � Виконуємо будівельні роботи різного типу. 
093-817-40-91

ПроДаЖ СВІЙСЬКИХ тВарИн
 � Продам поросята с. Селище. 067-714-24-

87, 098- 205-75-53

 � Продам малі поросята ландрас+макстер 
12-14 кг. 097-768-35-39

 � Продам поросята 25-30 кг., пара/6000 грн. 
096-772-01-94

 � Продам кроленят. 097-816-97-62

 � Продам корову, породистих теличок джей-
серської та лебединської породи, лише на 
отримання, від високоудійних корів, а також 
2 молочні бичка. 097-793-55-95

 � Продам малі поросята м’ясної породи. 
095-782-99-86

ПроДам
 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітри-

ну. 063-392-93-20 

 � Буряк кормовий 3 грн/кг. 063-533-06-96

 � Буряк кормовий 3 грн/кг., картоплю велику, 
картоплесажалку трьохрядну до трактора. 063-

 � Буряк кормовий. 093-409-34-54, 096-063-
055-1

 � Буряк кормовий. 097-385-13-46

 � Ванну чавунну 1,7 м., майже нову, трос мета-
левий 12 мм., 20-25 мм. 067-394-60-27 

 � Велосипед підлітковий в доброму стані, недо-
рого. 096-940-95-45

 � Віддам дерево горюх на корню. 097-758-68-58 

 � Гараж в кооп. «Жигулі», недорого. 093-593-
06-15 

 � Зерно пшениці. 063-136-15-13 

 � Картоплесажалку модернизовану під мото-
блок, прес для вижимання соку, сидіння від 
легкового авто для встановлення на мотоблок 
чи підводу, нові праві двері і капот на ГАЗ-52. 
097-255-51-60

 � Картоплю велику «Біла роса», чобітки жіночі 
б/в стан нових, чоботи робочі нові, ботінки робо-
чі нові, посуд різний, матраци «Топер», «Casper», 
«Ортолайн» новий, ватний б/в, дублянка жін. 
нова. 098-089-34-11 

 � Картоплю велику та посадкову, можлива до-
ставка. 097-354-76-54 

 � Картоплю харчову. 097-086-47-83

 � Контейнер 5 т., в центрі. 093-995-27-39 

 � Культиватор з боронами, плуг двокорпусний, 
корпус до плуга великого трактора, картоплеко-
палка заводська, окучувач. 063-398-51-62 

 � Насіння ярої пшениці, ярого ячменю. 096-
721-59-39

 � Парту шкільну, телевізор, ксерокс, килим, 
бідон алюмін. 068-966-57-66 

 � Перегній, с. Сигнал. 063-311-95-76 

 � Перуку, шафу, крісло-кровать, банки різні та 
інше. 093-884-86-66 

 � Плитку 15 х 15, телевізор, стабілізатор на-
пруги, тюль, штори, банки 3 л., камери до 
велосипеда «Аіст» та «Салют», крісла, стільці. 
093-705-62-44

 � Плиту газову, телевізор «Єлектрон». 063-234-
29-75

27 березня виповнюється 101 рік з дня створення Козятинського відділення 
поліції. Так невпинно спливає час. І в минулому залишились події, які на сьо-
годні стали історією.

Ми низько вклоняємось усім ветеранам МВС та НПУ з чиїх рук було при-
йнято нерозривну естафету служіння благородній справі боротьби зі  злочин-
ністю, утвердження ідеалів добра та справедливості. З плином часу не згасає 
в нашій пам’яті Ваш ратний подвиг та службові здобутки. Ваші патріотизм, 

життєва мудрість і виваженість є взірцем для молодого 
покоління працівників поліції.

Щиро бажаємо Вам міцного здоров’я і довго-
ліття, добра і радості, оптимізму, щасливого 
сьогодення і непохитної віри у те, що за-
втрашній день буде обов’язково мирним, 
світлим і щасливим! 

З повагою Голова ради ветеранів В. Щаблевський,

начальник відділення поліції № 2 І.Фалдін

101 Рік на ваРті пРавопоРяДку

534160
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520492

 � Пральну машину «LG» на 7 кг., - 6500 грн., 
кавомашину Vero Cup 100 «BOSCH» в робочому 
стані - 5300 грн. 067-274-19-73 

 � Пшеницю. 097-248-30-54, 063-209-26-23

 � Ролет на ринку «Хлібодар», ел. двигуни різні, 
ел. оприскувач 12 v, бензопилу та бензокосу 
«Гудлак», нові болгарка, шуруповерт, дрель, ел. 
лобзік, мотофреза для сидіння та підгортання, 
яблука «Семеренко». 068-216-34-20 

 � Саджанці фундука високоврожайних сортів. 
097-499-00-12

 � Садовий інвентар, інструменти, електро-
шлифувальну машинку, сталевий ланцюг 3 - 5 
м., залізні кастрюлі та замки. 067-889-36-45, 
066-081-445

 � Сіно люцерни в тюках. 095-782-99-86

 � Сіно люцерни, швейну машинку «Сінгер», «По-
долка». 096-192-68-08 

 � Сіно люцерни. 098-325-16-57 

 � Стіл комп’ютерний, комп’ютер, вікна балконні 
зі склом, доріжки нові, клітка для папуг. 097-
643-40-14

 � Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-
90-52 

 � Телев і зор  «Panason i k » -  1000  грн . , 
комп’ютерний стілець - 2000 грн., зварюваль-
ний апарат полуавтомат з балоном - 12000 грн. 
063-042-05-93 

 � Тюки ячмінки, пшеничні, люцерни, зерно овес, 
кукурудза, ячмінь, пшениця. 098-587-31-69, 067-
429-73-29 

 � Холодильник АВ-100 новий. 063-248-26-85 

 � Хрустальний посуд, вази, сервізи «Мадонна», 
кобальтовий, тарілки, ложки, виделки, банки 
сляні 0,5-3 л. Пальта, плащі 48-54 р., штори, ска-
терті, шв. машини «Лада» та «Мінерва МС 400», 
м’які іграшки, кухонну витяжку. 067-889-36-45, 
066-081-445

 � Цеглу червону та білу, є біла полуторка, ши-
фер 8-хвильвий, все нове. 097-962-57-52

 � Яблука 10-12 грн/кг. 067-896-44-14 

 � Ячмінь, пшеницю. 063-591-87-90

 � Ячмінь, пшеницю. 098-724-74-94

нерУХомIСтЬ
 � Картини, холодильник, плиту газову, обігрівач, 

мікрохвильовка, «Посібник проектів індивідуаль-
них житлових будинків». 063-593-09-46

 � 2-кімн. кв., 5 поверх, центр, інд. опалення, 
житловий стан, середня. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., центр, м/п вікна, індивідуальне 
опалення, 3-й поверх. 050-783-49-84 

 � 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати 
роздільні, житловий стан. 068-041-23-86 

 � 3-кімн. кв., 68 кв. м., центр, другий поверх, 
інд. опалення, м/п вікна, балкони, гарне плану-
вання. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., р-н ПРБ, 2/2 простора, гарна, світ-
ла, є місце під гараж. 063-234-29-75

 � 3-кімн. кв., с. Широка Гребля в одноповерхо-
вому будинку на чотири господаря, газ, вода, усі 
зручності. 063-689-42-36 

 � 3-кімн. кв., центр, 60 кв. м., 4 поверх, середня, 
інд. опалення, без ремонту. 093-704-31-57

 � 3-кімн. квартиру р-н ПРБ. 096-392-59-46 

 � Будинок 70 кв. м., c. Кордишівка, вул. Дже-
рельна, газ, вода, усі зручності, госп. будівлі, 40 
сот. город. 097-705-20-68 

 � Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, госп. 
будівлі, газ, центральна вода, потребує частко-
вого ремонту, м. Козятин. 093-058-78-43 

 � Будинок в м. Козятин з госп. будівлями, зем. 
діл-ка 7 сот., р-н автостанції. 098-151-00-90 

 � Будинок в с. Козятин з госп. будівлями, газове 
та пічне опалення, 24 сот. землі. 098-520-43-79 

 � Будинок в с. Сокілець 80,5 кв. м., централ. 
вода, каналізація, газове та пічне опалення, 

 � Будинок вул. Соломії Крушельницької 27, газ, 
світло, госп. будівлі, контейнер, ділянка 15,5 сот. 
093-541-29-80 

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Козятин, 
загальна площа ділянки 17 сот. 097-248-32-19

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 
20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-
31-57 

 � Будинок с. Козятин зі всіма зручностями, 17 
сот. землі, молодий садок, сарай, гараж, крини-
ця. 093-594-07-88 

 � Будинок с. Сигнал, Південне шосе 2, будинок 
вул. Шкільна, бізнес СТО. 067-783-14-59 

 � Будинок цегл. в с. Козятин, Врдокачна, 99. 
098-026-34-56 

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57 

 � Будинок цегляний, р-н ліцею №4. 063-784-
40-54 

 � Будинок, 20 сот. зем. ділянки, р-н лікарні, біля 
містка. 093-704-31-57 

 � Дачу в кооп. «Вишенька» з документами, бу-
динок цегляний 6 х 8 з пічним опаленням, 5,7 
сот., підвал, гараж, криниця, молоді насадження. 
097-441-41-01

 � Земельна ділянка 6 сот., під забудову, центр, 
провулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

 � Зем. ділянку 41 сот., вул. Подільська 114, гос-
подарчі будівлі з фундаментом під будинок є во-
допровід та трифазне живлення. 063-829-40-45 

 � Зем. ділянку під забудову 15 сот. 098-034-
42-59 

 � Земельну ділянку 10 сот. під забудову, р-н 
Телемонівки. 063-359-42-45 

 � Земельну ділянку 6-8 сот., газ від стояка, по-
руч магазин та зупинка. 097-857-41-51

 � Пів будинку 67,7 кв. м., три кімнати, газ, вода, 
вбиральня, зем. ділянка 5, 56 сот., два сараї, 
колодязь, окремий вхід та двір, вул. Джерельна. 
067-442-95-03 viber, whatsapp 

 � Частину будинку м. Козятин, євроремонт, усі-
ма зручностями, газ, вода, каналізація, госп. бу-
дівлі, погріб, гараж, 4 сот. землі. 093-697-64-50 

аВтомото
 � Renault Scenik 2009 р. в., 1,9 дизель, колір сі-

рий, коробка 6 передач. 096-903-57-04 Анатолій 

 � Бус Ш-100, 2,5 куб., дизель 1998 р., грузо-пас. 
063-042-05-93 

 � Резина з дисками «Хамкум» 195/65 R 15 - 4 
шт., резина з диском 265/70, 19.5 143/141 диски 
Chery Amulet 4 шт. 096-192-68-08 

 � ЯВА-634 12 в., 1982 р. в., в гарному стані, 
20000 грн. + торг. 093-716-99-79 

КУПЛЮ
 � 1-кімн. кв. в м. Козятин. Дорого. 063-381-32-

41, 098-581-65-62 

 � Бензопили, бензокоси в будь-якому стані - 
«Штіль», «Гудлак» та інші, електродвигуни від 2,5 
квт та вище, перегорівші також, млини, неробо-
чий мотоблок. 068-216-34-20 

 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

 � Дрібну картоплю та кормовий буряк. 097-793-
55-95

 � Картоплю велику. 067-159-28-54 

 � Картоплю дрібну, дерево на корню. 097-255-
51-60

 � Куплю залізобетонні панелі перекриття. 063-
829-40-00 

мІнЯЮ
 � 1-кімн. кв., 2 пов. на 3-х кімн. 097-740-97-72, 

093-786-37-42 

рIЗне
 � Втрачені свідоцтва про реєстрацію тракторів 

Т-40 №АБ 077205, №АБ 077210 вважати не-
дійсними.

 � Візьму на квартиру хлопців, або дівчат. 093-
884-86-66

 � Здам 1-кімн. квартиру в центрі міста, все є. 
063-700-71-65, 096-998-51-81 

 � Здам 2-кімн. кв., в центрі на тривалий термін. 
068-705-46-65 

 � Здам в оренду дачу. 063-398-51-62 
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Дозвілля

Погода у козятині

***
— вам слід не забувати, що це була 
проста крадіжка, — звертається 
захисник до судді,
Його перериває підсудний:
— проста?! спробуйте хоча б 
раз самі щось поцупити, а потім 
кажіть…

***
Жив із дружиною і думав, куди 
вона гроші подіває? розійшовся. 
місяць пожив один. тепер думаю, 
звідки вона їх брала?

***
дружина скаржиться чоловікові:
— чому завжди все не так, як 
я хочу?
— а чого ти хочеш?
— ну, я не знаю…

***
старість — це коли від кохання 
втрачають не голову, а вставну 
щелепу.

***
вирішив висмикнути волосся з 
носа, щоб подивитися, чи справді 
це боляче.
судячи з реакції чоловіка, який 

спав поряд зі мною в автобусі, це 
насправді боляче.

***
легким рухом руки похмура 
зимова депресія перетворюється 
на елегантне весняне загострення.

***
— я тобі пуховик попрала.
— і що?
— тепер у тебе на весну є вітрівка.

***
вчора написала на брудній машині 
сусіда: «помий мене».
сьогодні дивлюся на моїй 
написано: «заходь, помию».

***
— куме, маєте таку файну жінку, як 
на неї гляну, то мушу собі тихенько 
казати «і не введи мене у спокусу…»
— ой, братчику, якби пізнали 
її ближче, то б казали голосно 
«визволи мене від лукавого…»

***
побачила в магазині хлопця, 
вдягнутий стильно, фігура супер, 
вирішила — ось вона доля. спину 
випрямила, зачіску поправила, 
підходжу… манекен…

Анекдоти

Gismeteo sinoptik meteo.uA

четвер
28.03

+16 
+4

+17 
+5

+16 
+7

п’ятниЦя
29.03

+12 
+6

+10 
+8

+12 
+6

суБота
30.03

+19 
+5

+21 
+6

+19 
+10

неділя
31.03

+21 
+8

+22 
+11

+20 
+11

понеділок
1.04

+20 
+7

+22 
+11

+21 
+13

вівторок
2.04

+16
+8

+21
+12

+14
+9

середа
3.04

+9 
+4

+15 
+10

+13
+8

овен 
загалом на вас чекає 
сприятливий період без 
зайвих турбот і проблем. 
не варто чекати на сюрпризи. 
проведіть цей час спокійно 
та приділіть максимум уваги 
розслабленню. 
 
телець 
Цього тижня на роботі пану-
ватиме напружена атмосфе-
ра. не дозволяйте негатив-
ним почуттям та неприязням 
отруїти себе, постарайтеся 
з’ясувати, що є причиною 
цього.

близнюки 
все, що ви почнете цього 
тижня, вплине на ваше життя 
дуже позитивно і довгостро-
ково. ви процвітатимете 
не тільки у професійній сфері, 
а й у особистому житті.

Рак 
тиждень сприятливий для 
налагодження стосунків. 
наразі вам важливо 
розібратися зі старими 
проблемами. приділіть час 
собі та своєму зовнішньому 
вигляду. 

лев 
вас чекає спокійний тиж-
день. на роботі для вашого 
професійного розвитку 
не буде жодних перешкод, 
а якщо вони будуть, ви їх 
легко подолаєте. 

Діва 
тиждень вплине на події, які з 
вами відбудуться. наприкінці 
тижня зробіть перерву 
у роботі: вам необхідно 
відпочити. ідеальним вибо-
ром буде коротка відпустка з 
близькими, але треба запла-
нувати асе заздалегідь. 

теРези 
тиждень буде надзвичайно 
сприятливим, особливо 
у робочій сфері. якщо 
ви зробите все вчасно і 
не припуститеся помилок та 
розсіяності, то можете розра-
ховувати на належну оцінку з 
боку начальства. 

скоРпіон 
Буде багато ділових зустрічей 
та різних переговорів. ви 
вразите всіх своїм при-
родним авторитетом, 
будете сповнені енергії та 
оригінальних ідей. 

стРілець 
зараз ідеальний час, щоб 
почати втілювати свої мрії 
в життя. вам доведеться про-
тистояти спокусам, які будуть 
присутні на кожному кроці.

козоРіГ 
твердо стійте на землі і будьте 
обережні у фінансових 
питаннях. перш ніж при-
йняти важливе рішення, 
 порадьтеся з кимось 
досвідченішим, пропозиція, 
яку вам запропонують, може 
бути не зовсім чесна.
 
воДолій 
енергія повного місяця дуже 
сприятлива у робочій сфері, 
а також у міжособистісних 
стосунках. 

Риби 
постарайтеся бути 
активнішими і наполегливими, 
це безумовно принесе вам ко-
ристь в особистому житті. у вас 
з’явиться чудова можливість 
довести до кінця ті справи, які 
ви довго відкладали. 

Гороскоп

олена уДвуД

Цієї неділі, 31 березня, у Козя-
тині збираються на толоку. Меш-
канців міста запрошують долучи-
тися до екологічної акції «Чистий 
Козятин» і разом прибрати узбіччя 
Махаринецького лісу.

— Прогноз погоди обіцяє те-
плий та сонячний день, — каже 
співорганізаторка акції Тетяна 
Міщук, голова громадської ор-
ганізації «Краплина турботи». — 
До місця збору пропонуємо ви-
їхати на велосипедах.

Усіх, хто планує взяти участь 
в екоакції, просять попередньо 
зареєструватися. Для цього достат-
ньо зателефонувати за номером 
(063) 856-28-19.

— Реєстрація не обов’язкова, але 
допоможе нам краще зрозуміти, 
скільки потрібно інвентарю та 

який об’єм робіт ми зможемо ви-
конати, — пояснює Тетяна Міщук.

Рукавички та пакети для сміття 
учасникам екоакції нададуть орга-
нізатори. Із собою за можливості 
просять взяти тільки граблі. Кож-
ному учаснику, який зареєструєть-
ся і долучиться до прибирання, 
обіцяють екоподарунок.

Акція «Чистий Козятин» відбу-
деться у неділю, 31 березня. Збір 
о 12.00 біля магазину «Лакомка» 
на вулиці Івана Франка (мікро-
район «посьолок»).

— Кожен житель з нашої гро-
мади може долучитися до екоак-
ції, прибравши сміття на інших 
локаціях нашого міста, — додає 
Тетяна Міщук. — Мішками та ру-
кавичками забезпечимо усіх, хто 
долучиться. Прибирати не сором-
но — соромно смітити.

запрошують 
на прибирання лісу


